RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

1

CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

PORTARIA

PORTARIA Nº 319/2024

GABINETE  DA  PRESIDÊNCIA  O  PRESIDENTE  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM,  ESTADO DO
RIO  GRANDE  DO  NORTE,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,

RESOLVE:

Artigo 1º  -  EXONERAR  o(a)  Sr(a).  FRANCISCO DAS
CHAGAS CAMPOS BARBOSA, inscrito(a) no CPF sob n.
*4*.8*1.*4*-**do cargo de provimento em comissão de
ASSISTENTE  PARLAMENTAR  desta  Casa  Legislativa,
do(a) vereador(a) KAIO CESAR CARNEIRO.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

.

Artigo 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

REGISTRE-SE.

CUMPRA-SE.

Ceará Mirim-RN, 07 de outubro de 2024.

_____________________________

KAIO CESAR CARNEIRO

Presidente

Publicado por: Kaio Cesar Carneiro
Código Identificador: 82773131

CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM

PORTARIA

PORTARIA Nº 320/2024

GABINETE  DA  PRESIDÊNCIA  O  PRESIDENTE  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM,  ESTADO DO
RIO  GRANDE  DO  NORTE,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,

RESOLVE:

Artigo  1º  -  EXONERAR  o(a)  Sr(a).  MARIA  LUIZA
AGOSTINHO DE OLIVEIRA,  inscrito(a)  no  CPF  sob  n.
*1*.5*8.*7*-**do cargo de provimento em comissão de
AUXILIAR DE PLENÁRIO desta Casa Legislativa.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

.

Artigo 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

2

PUBLIQUE-SE.

REGISTRE-SE.

CUMPRA-SE.

Ceará Mirim-RN, 07 de outubro de 2024.

_____________________________

KAIO CESAR CARNEIRO

Presidente

Publicado por: Kaio Cesar Carneiro
Código Identificador: 21171110

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA

PORTARIA

PORTARIA 022/2024

PORTARIA Nº 022, de 07 de outubro de 2024.

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
GOIANINHA/RN, no uso de suas atribuições contidas no
Regimento  Interno  da  Câmara,  em  observância  à  Lei
Complementar nº 684/2017;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Em obediência  ao  art.  104  da  Resolução  nº
003/2003, conceder licença maternidade para a servidora
pública Elizandra Barbosa de Oliveira, matrícula 442, pelo
período de 120 (cento e vinte) dias, com início em 28 de

setembro de 2024 e término em 24 de janeiro de 2025:

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se e dê ciência.

Goianinha/RN, 07 de outubro de 2024

ALEXANDRE CÉSAR VERAS DE FREITAS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANINHA/RN

Publicado por: ALEXANDRE CESAR VERAS DE FREITAS
Código Identificador: 14765766

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT ROSADO

AVISO

AVISO DE RECEBIMENTO DE COTAÇÃO

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  DIX-SEPT
ROSADO/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  torna
público para o conhecimento dos interessados que estará
recebendo  cotações  de  preço  para  o  seguinte  objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA DO IMÓVEL SEDE DA CÂMARA
MUNICIPAL  DE  GOVERNADOR  DIX-SEPT  ROSADO,
conforme ANEXO I do Termo de Referência, que estarão
disponíveis para análise e envio da proposta conforme
prazos e condições estabelecidos no Termo de Referência
a t r a v é s  d o  e - m a i l :
licitacaoecompras@governadordixseptrosado.rn.leg.com.

Para  mais  in formações ,  serão  esc larec idas
presencialmente ou através do e-mail indicado acima.

Para tanto, a Câmara disponibilizará o Termo e receberá
propostas por até 3 (três) dias, conforme estabelecido na
Lei n° 14.133/2021 – nova lei de Licitações e contratos.

Governador Dix-Sept Rosado/RN, 02 de outubro de 2024.

ADONIAS FRANCISCO DE MELO
Presidente da CMGDR

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

3

Publicado por: Adonias Francisco de Melo
Código Identificador: 63815542

CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU

PORTARIA

Portaria nº 123/2024 de 07 de Outubro
de 2024

Dispõe sobre a Concessão de diária.

O  P R E S I D E N T E  D A  C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E
IPANGUAÇU/RN, o senhor DOEL SOARES DA COSTA, no
uso de suas atribuições legais, de conformidade com o
que estabelece a Lei Orgânica Municipal

RESOLVE

Art.  1º  -  Conceder  diária  ao  senhor  JOSE  MARIA  DE
SOUZA, Motorista da Câmara Municipal,  com 01 (Uma)
diária,  ao  preço  unitário  de  R$  400,00  (Quatrocentos
reais),  para  custear  as  despesas  extraordinárias  com
alimentação, hospedagem e locomoção urbana na Cidade
de  Natal/RN,  no  dia  08  de  Outubro  de  2024,  para
comparecer a Federação das Câmara do Rio Grande do
Norte – FECAMRN, para participar de reunião para tratar
de assuntos administrativos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ipanguaçu/RN, 07 de Outubro de 2024.

Doel Soares da Costa

Presidente da Câmara Municipal de Ipanguaçu/RN

Publicado por: DOEL SOARES DA COSTA
Código Identificador: 32774808

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTANHAS

EDITAL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO - VIGÉSIMA NONA SESSÃO

ORDINÁRIA

Pelo presente EDITAL, nos moldes do Regimento Interno,
em cumprimento ao artigo 129 do Regimento Interno, e
seus parágrafos,  convoca-se os Vereadores para a 29ª
Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Montanhas, a
ser realizada no Plenário do Palácio José Galvão Tavares,
no dia 09 de outubro de 2024, às 09:00 horas, com a
seguinte PAUTA:

Chamada Nominal dos vereadores presentes;

PRIMEIRA ORDEM:

Leitura e Aprovação da Ata da Sessão;

Encerramento.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se

GABINETE DO PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO

Montanhas/RN, 07 de outubro de 2024

RONALDO MOREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Montanhas/RN

Publicado por: Ronaldo Moreira de Oliveira
Código Identificador: 56854444

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

4

CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ - ORDEM CRONOLOGIA

Publicado por:
JOANES SOARES TEIXEIRA DE MORAIS

Código Identificador: 05185286

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

5

CÂMARA MUNICIPAL DE BODÓ - TERMO

Publicado por:
CAMILA ISABELE SOUZA LUIZ

Código Identificador: 14466703

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

6

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS - DISPENSA

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

7

Publicado por:
Francisco Avelino de Carvalho

Código Identificador: 82371326

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

8

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - PORTARIA

Publicado por:
Kleber Maciel de Souza

Código Identificador: 73845527

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

9

CÂMARA MUNICIPAL DE AREZ - OUTROS

Publicado por:
ARLINDO DIAS DE LIMA

Código Identificador: 10202323

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

10

CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ - EDITAL

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

11

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

12

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

13

Publicado por:
ENOS TÁRSIS SILVA SANTOS

Código Identificador: 35825765

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

14

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO SERIDÓ - ORDEM CRONOLOGIA

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

15

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

16

Publicado por:
IVAN DANTAS DE SOUZA

Código Identificador: 13874722

FECAM Federação das Câmaras Municipais do RN - Rua da Saudade, 1877 - Lagoa Nova - Natal/RN - Tel.: (84) 3211-0845

RIO GRANDE DO NORTE, TERÇA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO: VI - Nº: 2004

17

Expediente:

Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2023/2025

PRESIDENTE – Erineide Sá
1° Vice – Presidente: Fábio Rodrigues Dias

2° Vice – Presidente: Josue Gomes de Moura Junior
3° Vice – Presidente: Rosemary Fernandes Aquino Queiroz

4° Vice – Presidente: Azenate Da Câmara Cruz
1° Secretário: Alan Oliveira Do Amaral

2° Secretário: Rosemberg Monteiro de Carvalho
1° Tesoureiro: Ivanildo Dos Santos da Costa
2° Tesoureiro: Fabrício de Sousa Carvalhos

CONSELHO FISCAL

Conselheira Fiscal Titular: Maria Fernanda Simas Teixeira de Carvalho
Conselheira Fiscal Titular: Marli de Medeiros Dantas

Conselheiro Fiscal Titular: Darlison Gonzaga de Souza
Conselheiro Fiscal Titular: Denilson da Costa Gadelha

Conselheiro Fiscal Titular: Josimar Farias da Silva

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal Suplente: Manoel Rodrigues da Silva
Conselheiro Fiscal Suplente: José Alves Bento

Conselheiro Fiscal Suplente: Andre Wallace Pinto Cavalcante

COORDENAÇÕES REGIONAIS

Coordenador da Região Oeste: Alan Campos Alves
Coordenador da Região Médio Oeste: Vittor Moallysson Santos de Melo

Coordenadora da Região Vale Do Assú: Maria Elisangela Albano
Coordenador da Região Central: Francimacio Alves Batista

Coordenador da Região Seridó Ocidental: Aprigio Pereira de Araujo Neto
Coordenador da Região Seridó Oriental: Ycleyber Trajano da Silva

Coordenador da Região Trairi: Victor Nascimento Dos Santos
Coordenador da Região Mato Grande: Fábio Fidele Ferreira
Coordenador da Região Potengi: Antércio Pereira da Silva
Coordenador da Região Salineira: Renan de Lima Souza

Coordenador da Região Metropolitana: Alexandre Cesar Veras de Freitas
Coordenador da Região Agreste: Kleber Maciel de Souza

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.